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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli P/12/094 – Profilaktyka narkomanii w szkołach. 

Jednostka 

przeprowadzająca 

kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli 

Delegatura w Lublinie 

Kontroler Antoni Kasowicz, główny specjalista k. p., upoważnienie do kontroli nr 83695 z dnia 

12.11.2012 r. 

(dowód:  akta kontroli str. 1 - 2) 

Jednostka 

kontrolowana 
Komenda Miejska Policji w Lublinie, 20 – 064 Lublin, ul. Północna 3. 

Kierownik jednostki 

kontrolowanej 
Sławomir Góźdź, Komendant Miejski Policji. 

(dowód:  akta kontroli str. 3) 

II. Ocena kontrolowanej działalności 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie

1
, mimo stwierdzonych nieprawidłowości 

działalność Komendy Miejskiej Policji w Lublinie (zwanej w dalszej części „Komendą” 

lub „KMP”) w obszarze realizacji działań profilaktyki narkomanii, oraz rzetelne 

ewidencjonowanie spraw dotyczących naruszenia przez uczniów szkół przepisów 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii2. 

Pozytywną ocenę uzasadnia: 

- zorganizowanie w latach 2006 – 2012 (I półrocze) licznych szkoleń, spotkań 

i prelekcji dla dzieci i młodzieży szkolnej, ich rodziców i nauczycieli, których 

tematyka dotyczyła m.in.: uzależnień oraz odpowiedzialności prawnej nieletnich, 

- realizacja programów i przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie 

występującemu zjawisku narkomanii, demoralizacji i przestępczości nieletnich,  

- systematyczna współpraca Wydziału Prewencji z podległymi Komisariatami Policji 

w zakresie wymiany informacji i dokumentacji dotyczącej nieletnich zagrożonych 

narkomanią oraz współdziałanie ze Strażą Miejską w ramach akcji „Gimbus-patrol”, 

- ewidencjonowanie w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji (zwanym dalej 

„KSIP”) przypadków dotyczących naruszenia przepisów ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii, jakie miały miejsce w kontrolowanych szkołach.   

Stwierdzone nieprawidłowości polegały na:  

- niewykonaniu w 2010 r. przez Wydział Prewencji KMP obowiązku sprawdzenia 

realizacji zadań przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich 

wykonywanych przez Komisariaty Policji oraz nieprzedłożenie w 2011 r. 

nadzorującemu Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji pisemnej informacji ze 

sprawdzenia tych zadań. Było to niezgodne odpowiednio z § 20 zarządzenia nr 590 

Komendanta Głównego Policji z dnia 24 października 2003 r. w sprawie metod 

i form wykonywania zadań przez policjantów w zakresie przeciwdziałania 

demoralizacji i przestępczości nieletnich3 oraz § 16 pkt. 11 zarządzenia nr 1619 

Komendanta Głównego Policji z dnia 3 listopada 2010 r. w ww. sprawie4. 

                                                           
1 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, 
negatywna. Jeżeli sformułowanie oceny ogólnej według proponowanej skali byłoby nadmiernie utrudnione, albo taka ocena 
nie dawałaby prawdziwego obrazu funkcjonowania kontrolowanej jednostki w zakresie objętym kontrolą, stosuje się ocenę 
opisową, bądź uzupełnia ocenę ogólną o dodatkowe objaśnienie 

2 Dz. U. z 2012 r., poz. 124 ze zm. 

3 Dz. Urz. KGP Nr 20, poz. 107 ze zm. 

4 Dz. Urz. KGP Nr 11 poz.64. 
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III. Opis ustalonego stanu faktycznego 

Realizacja działań z zakresu profilaktyki narkomanii 

Zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 

2006 r. w sprawie Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomani 2006 – 20105 

(KPPN 2006 – 2010), Policja jest jednym z podmiotów właściwych do prowadzenia 

szkoleń w zakresie problematyki ograniczania popytu na narkotyki oraz zasad 

konstruowania lokalnych strategii profilaktycznych (działanie 1.4 w obszarze 

Profilaktyka KPPN 2006 – 2010). 

W latach 2006-2010 pracownicy Wydziału Prewencji, prowadzili w szkołach 

szkolenia, (prelekcje, spotkania) dla dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz 

nauczycieli na temat uzależnień, odpowiedzialności prawnej nieletnich, w tym za 

czyny karalne, o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz na 

temat postępowania w przypadkach ujawnienia nieletnich pod wpływem 

narkotyków, substancji przypominającej narkotyk czy osoby podejrzanej o handel 

narkotykami. Wg danych zawartych w rocznych sprawozdaniach „z zakresu 

rozpoznania i pracy profilaktycznej Policji na rzecz zapobiegania patologii 

społecznej na terenie KMP 

w Lublinie” w kontrolowanym okresie w szkołach: podstawowych, gimnazjalnych 

oraz ponadgimnazjalnych przeprowadzono następującą liczbę szkoleń (prelekcji, 

spotkań): w 2006 r., – 43 w których uczestniczyło 342 uczniów, 967 nauczycieli oraz 

1625 rodziców uczniów; w 2007 r. – 33 dla 550 uczniów, 750 rodziców i 569 

nauczycieli; w 2008 r., – 22 w których brało udział: 315 uczniów, 235 rodziców oraz 

245 nauczycieli; w 2009 r. – 33 dla 310 uczniów, 110 rodziców i 412 nauczycieli.     

Ze względu na brak szczegółowej dokumentacji nie ustalono liczby spotkań 

w podziale na szkoły: podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne. Dokumentacja 

z tych szkoleń przechowywana jest przez okres dwóch lat zgodnie z załącznikiem 

do zarządzenie nr 93 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

17 grudnia 2007 w sprawie jednolitego rzeczowego wykazu akt Policji6. 

(dowód: akta kontroli str. 4 – 13, 14 - 15) 

 

W oparciu o sporządzone notatki zawierające: dane prowadzącego 

szkolenie/spotkanie, nazwę szkoły, temat, datę odbycia, dla kogo zorganizowano, 

liczbę uczestników, potwierdzenie przez organizatora (dyrektor szkoły) faktu 

odbycia, ustalono w podziale na poszczególne poziomy szkół liczbę prowadzonych 

szkoleń w okresie 2010 – 2012 (I półrocze).  

W 2010 r. przeprowadzono 25 szkoleń w tym: dziesięć w szkołach podstawowych, 

osiem w gimnazjalnych oraz siedem w ponadgimnazjalnych. Szkolenia dla dzieci 

i młodzieży prowadzono w 13 szkołach w tym: sześciu podstawowych, trzech 

gimnazjalnych oraz czterech ponadgimnazjalnych. Dla rodziców przeprowadzono 

sześć szkoleń w tym: dla rodziców dzieci ze szkół: podstawowych jedno, 

gimnazjalnych trzy, ponadgimnazjalnych dwa. Dla nauczycieli przeprowadzono 

sześć szkoleń w tym: trzy dla nauczycieli ze szkół podstawowych, dwa 

gimnazjalnych oraz jedno z ponadgimnazjalnych.  

Ogółem w szkoleniach w 2010 r. brało udział: 446 uczniów, 640 rodziców oraz 221 

nauczycieli.  

W 2011 r. przeprowadzono 50 szkoleń w tym: dziewięć w szkołach podstawowych, 

10 gimnazjalnych oraz 31 ponadgimnazjalnych. Szkolenia dla dzieci i młodzieży 

prowadzono w 37 szkołach w tym: ośmiu podstawowych, sześciu gimnazjalnych 

                                                           
5 Dz. U. Nr 143, poz. 1033 

6 Dz. Urz. MSWiA z 2008r. nr 1 poz. 1 
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oraz 23 ponadgimnazjalnych. Dla rodziców przeprowadzono siedem szkoleń w tym: 

dla rodziców dzieci ze szkół: podstawowych jedno szkolenie, gimnazjalnych jedno, 

ponadgimnazjalnych pięć. Dla nauczycieli przeprowadzono sześć szkoleń w tym: 

trzy dla nauczycieli ze szkół gimnazjalnych oraz trzy z ponadgimnazjalnych. Ogółem 

w szkoleniach w 2011 r. brało udział: 1687 uczniów, 595 rodziców i 527 nauczycieli.  

W 2012 r. (I półrocze) przeprowadzono 24 szkolenia w tym: osiem w szkołach 

podstawowych, cztery w gimnazjalnych oraz 12 w ponadgimnazjalnych. Szkolenia 

dla dzieci i młodzieży prowadzono w 20 szkołach, w tym: w czterech podstawowych, 

czterech gimnazjalnych oraz 12 ponadgimnazjalnych. Dla rodziców i nauczycieli 

przeprowadzono po dwa szkolenia (rodzice dzieci i nauczyciele ze szkół 

podstawowych). Ogółem w szkoleniach w 2012 r. (I półrocze) uczestniczyło: 1918 

uczniów, 240 rodziców oraz 65 nauczycieli/pedagogów.  

Zorganizowane w okresie 2010 – 2012 (I półrocze) szkolenia (spotkania, prelekcje) 

dotyczyły: negatywnych skutków sięgania po narkotyki, procedur postepowania 

nauczycieli w sytuacji, gdy uczeń posiada narkotyki bądź jest pod ich wpływem, 

odpowiedzialności prawnej wynikającej z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

postępowania Policji w przypadkach ujawnienia nieletnich pod wpływem 

narkotyków, substancji przypominającej narkotyk (prezentowano na podstawie tablic 

poglądowych). Na spotkaniach z uczniami szkół ponadgimnazjalnych prezentowano 

film „Epitafium dla narkomana” (historie opowiedziane przez ofiary uzależnienia) 

oraz audycję „Zwierzenia narkomana”. 

   (dowód:  akta kontroli str. 16,17 - 19) 

 

Funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy nie prowadzili szkoleń w zakresie 

zasad konstruowania lokalnych strategii profilaktycznych, tj. nie realizowali jednego 

z zadań nałożonych na Policję w KPPN 2006-2010. W okresie tym przekazywano 

samorządom (w tym Urzędowi Miasta w Lublinie) materiały dotyczące skali 

występowania takich zjawisk jak: narkomania, alkoholizm czy przemoc oraz 

informowano o prowadzonych działaniach profilaktyczno – prewencyjnych 

w zakresie zwalczania tych zjawisk.  

Fakt ten potwierdziła w złożonym wyjaśnieniu Naczelnik Wydziału Prewencji KMP. 

   (dowód: akta kontroli str. 20) 

  

W ramach realizowanego przez Urząd Miasta w Lublinie programu zapobiegania 

przestępczości p.n. „Bezpieczny Lublin”, Komenda realizowała m. in.: 

przedsięwzięcie pn. „Wolność”, którego celem jest kształtowanie świadomości 

wśród dzieci i młodzieży szkolnej o negatywnych wpływach środków odurzających 

na funkcjonowanie organizmu i skutkach prawnych z tym związanych. W ramach 

tego przedsięwzięcia Wydział Prewencji wydał ulotki i plakaty p.n. „Chroń swoją 

rodzinę”, „AUTOZDRADA – Samochód + narkotyki”, które zostały przekazane do 

szkół oraz zakupiono tablice poglądowe narkotykowe na potrzeby prowadzonych 

szkoleń. Druk ww. materiałów i zakup tablic sfinansowano ze środków Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii, przekazanych przez Urząd Miasta w 

Lublinie. Powyższe potwierdziła Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Lublinie w 

złożonym w toku kontroli wyjaśnieniu. 

                                    (dowód:  akta kontroli str. 21 – 23, 24 – 25, 26 - 27) 

 

W okresie 2010-2012 (I półrocze) pracownicy Wydziału Prewencji prowadzili: 

- akcję „Gimbus patrol” – polegającą na wspólnych patrolach policjantów 

i funkcjonariuszy Straży Miejskiej wokół szkół. Celem akcji było zapewnienie 
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bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przed negatywnymi zachowaniami poza szkołą. 

Policjanci i funkcjonariusze Straży w 2010 r. pełnili 186 służb, a w 2011 r. – 193, 

patrolując rejony szkół ze szczególnym zwróceniem uwagi na boiska szkolne, 

miejsca grupowania się młodzieży, w których może dochodzić do dystrybucji oraz 

zażywania środków psychotropowych. Każdego dnia patrol (zgodnie 

z założeniami akcji) zobowiązany był objąć nadzorem 5 placówek oświatowych oraz 

jedno miejsce szczególnie zagrożone, dokumentując wykonanie zadania notatkami 

służbowymi. 

- wsparcie dla ofiar przemocy oraz osób dotkniętych problem uzależnień p.n. „MY 

CIĘ WYSŁUCHAMY I POMOŻEMY”, polegające m.in. na telefonicznym udzielaniu 

porad dla tych osób. W 2010 r. udzielono – 9, w 2011 r. – 15, a w 2012 (I półrocze) 

– 9 porad osobom uwikłanym w problem uzależnienia od narkotyków. 

Komenda brała udział w realizacji: 

- programu edukacyjno – profilaktycznego skierowanego głównie do dzieci 

i młodzieży klas 4÷6 szkół podstawowych p.n. „Jestem Bezpieczny” prowadzonego 

przez Komendę Wojewódzką Policji w Lublinie. Głównym jego celem było 

przedstawienie dzieciom i młodzieży wiedzy na temat służby i roli policjanta na 

rzecz bezpieczeństwa, szkodliwości działania środków odurzających, narkotyków, 

alkoholu i nikotyny na organizm człowieka oraz przekazywana była wiedza 

z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W ramach programu corocznie 

organizowany był konkurs, podsumowujący i utrwalający wiedzę zdobytą podczas 

spotkań. W 2010 r. brało w nim udział 19 szkół (57 uczniów z klas IV, V. VI), w 2011 

r. osiem szkół (24 uczniów kl. IV, V. VI) a w 2012 r. dziewięć szkół (27 uczniów),  

- programu prowadzonego przez Komendę Główną Policji p.n. „Profilaktyka a Ty”, 

którego celem było tworzenie ruchu społecznego przeciwstawiającego się 

zjawiskom patologii społecznej i tym samym promującego życie wolne od 

uzależnień ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży szkolnej. Pracownicy 

Wydziału Prewencji w 2011 r. brali udział w inauguracji programu w województwie 

lubelskim, którą zorganizowała Komenda Miejska Policji w Chełmie, w trakcie, której 

zaprezentowano m.in. dwa spektakle p. n. „BLACKOUT” i „SEKRET”. Na terenie 

miasta Lublina uczestniczyli w doborze liderów młodzieżowych oraz animatorów 

tego programu. W 2012 r. uczestniczyli w realizacji 3 spektakli pn. „SEKRET”, które 

odbyły się w Bursie Nr 1 w Lublinie.  

- „programu resortu spraw wewnętrznych i administracji przeciwdziałania 

narkomanii i zwalczania przestępczości narkotykowej”, który wspiera Krajowy 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2016” przyjęty 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 marca 2011 r.7 Komendant Wojewódzki 

Policji w Lublinie, decyzją nr 22 /2012 z dnia 31.01.2012 r. zobowiązał 

Komendantów Miejskich/Powiatowych do powołania w kierowanych jednostkach 

zespołów do realizacji zadań wynikających z ww. resortowego programu oraz 

przejęcia harmonogramów ich pracy w terminie do 29 lutego 2012 r. Sprawozdania 

ze stopnia realizacji zadań w tym zakresie, Komendanci są zobowiązani przedłożyć 

do KWP w terminie do końca lutego 2013 r. Decyzją nr 27 z dnia 29 lutego 2012 r. 

Komendant Miejski Policji w Lublinie powołał zespół do realizacji ww. programu na 

szczeblu miasta Lublina oraz dnia 1 marca 2012 r. zatwierdził harmonogram 

realizacji programu.  

          

 (dowód:  akta kontroli str. 28 – 34, 35 – 38, 39 - 43) 

 

                                                           
7 Dz. U. Nr 78, poz. 428 
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Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki 

w zbadanym zakresie.  

 

Wykonywanie nadzoru nad działaniami profilaktycznymi 

jednostek podległych 

Wydział Prewencji współpracował ze służbami patrolowymi i dzielnicowymi  

11 Komisariatów Policji funkcjonujących na terenie właściwości Komendy, 

wymieniając informacje, dokumentację dotyczącą nieletnich oraz m. in. ustalał 

miesięczne harmonogramy patroli w ramach akcji „Gimbus - patrol”. W 2010 r. 

Wydział Prewencji nie dokonał sprawdzenia realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich wykonywanych przez 

podległe Komisariaty, do czego zobowiązywał § 20 zarządzenia nr 590 

Komendanta Głównego Policji. Spowodowane było to, jak wyjaśniła Naczelnik 

Wydziału Prewencji przeoczeniem. W okresie 2011 – 2012 r. pracownik Wydziału 

Prewencji sporządził trzy notatki z realizacji ww. zadań w I i II półroczu 2011 r. oraz I 

półroczu 2012 r., przekazując je Naczelnikowi Wydziału. Z treści notatek wynika, że 

policjanci komisariatów biorą udział w spotkaniach z młodzieżą, rodzicami, 

nauczycielami oraz uczestniczą w realizowanych przedsięwzięciach na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa środowisk z uwzględnieniem małoletnich i nieletnich a 

także promują bezpieczne oraz społecznie pożądane zachowania. Zawarto w nich 

ocenę (na podstawie dokonanej analizy danych wprowadzonych do systemu 

Statystyki Prewencyjnej 

– formularz III/13) prawidłowej realizacji zadań przez Komisariaty zawartych 

w zarządzeniu nr 1619 Komendanta Głównego Policji. 

Z przedstawionych danych w notatkach, wynika, m. in., że w: 

- I półroczu 2011 r. dzielnicowi uczestniczyli w: 239 spotkaniach z młodzieżą, 134 

z nauczycielami, 46 z rodzicami uczniów oraz przeprowadzili 149 rozmów 

profilaktycznych z małoletnimi i nieletnimi a także brali udział w 37 festynach 

organizowanych dla dzieci i młodzieży, 

- II półroczu 2011 r. uczestniczyli w: 302 spotkaniach z młodzieżą, 45 z rodzicami 

i 136 z nauczycielami. Przeprowadzili 99 rozmów z nieletnimi oraz uczestniczyli 

w 34 festynach dla dzieci, 

- I półroczu 2012 r. uczestniczyli w: 313 spotkaniach z młodzieżą, 55 z rodzicami 

dzieci, 180 z nauczycielami. Przeprowadzili 122 rozmów profilaktycznych 

z nieletnimi oraz brali udział w 38 festynach organizowanych dla dzieci. 

Zgodnie z § 16 pkt 11 zarządzenia nr 1619 Komendanta Głównego Policji do zadań 

komórki do spraw nieletnich i patologii komendy powiatowej Policji w szczególności 

należy: dokonywanie, nie rzadziej niż raz w roku, sprawdzenia realizacji zadań 

komórek do spraw nieletnich i patologii oraz osób wykonujących zadania na 

samodzielnym stanowisku do spraw nieletnich i patologii w jednostkach 

organizacyjnych Policji funkcjonujących na obszarze działania komendy powiatowej 

Policji oraz sporządzanie z tych czynności informacji, którą przekazuje się 

właściwemu przełożonemu. Naczelnik Wydziału Prewencji wyjaśniła, że Zastępca 

Komendanta Miejskiego Policji ds. Prewencji na bieżąco był informowany ustnie 

o realizacji ww. zadań przez podległe Komisariaty.  

                                                                  (dowód:  akta kontroli str. 44 – 46, 47, 20) 

 

Niesporządzenie przez Wydział Prewencji w 2010 r. notatek z realizacji zadań 
wykonywanych przez Komisariaty dotyczących przeciwdziałania 

demoralizacji 

i przestępczości nieletnich, oraz nieprzekazanie w 2011 r. pisemnych 
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informacji 

z realizacji ww. zadań nadzorującemu Zastępcy Komendanta Miejskiego 

Policji.  

 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidłowości ocenia 

działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie. 

 

3. Interwencje podejmowane w sprawach nieletnich. 

W latach 2010-2012 (I półrocze) na terenie szkół objętych właściwością Komendy 

znaleziono substancje psychotropowe u trzech uczniów (na terenie szkoły: 

podstawowej i ponadgimnazjalnej). Ujawniono w przypadku 133 nieletnich 

posiadanie substancji psychotropowych tj. czynu określonego w art. 62 ust 3 ustawy 

narkomanii w tym: w 2010 r. – 30 uczniów, w 2011 r. – 57 oraz w 2012 (I półrocze) 

– 46. Stwierdzono po jednym przypadku: używania i handlowania przez nieletniego 

substancjami psychotropowymi (2010 r.) tj. czynu określonego w art. 59 ust 3 ww. 

ustawy. Ujawniono 34 nieletnich udzielających innym osobom, ułatwiającym lub 

umożliwiającym użycie środków odurzających oraz nakłaniających do ich użycia, 

którzy popełnili 62 czyny określone w art. 58 ust 1 ustawy o narkomanii w tym 

w 2010 r. ośmiu nieletnich popełniło osiem czynów karalnych, w 2011 r. – 10 

popełniło 10 czynów karalnych a w I półroczu 16 popełniło 46 czynów karalnych.  

Wszystkie ww. przypadki zostały zaewidencjonowane w Krajowym Systemie 

Informacyjnym Policji, a Komisariaty skierowały wystąpienia do Sadu Rodzinnego 

i Nieletnich w Lublinie z wnioskami o wszczęcie postępowania wyjaśniającego. 

                                                                                  (dowód:  akta kontroli str. 48) 

 

W szkołach objętych kontrolą, znajdujących się na terenie właściwości Komendy 

doszło do następujących incydentów w związku z używaniem narkotyków i innych 

środków odurzających: 

● Szkoła Podstawowa nr 51 w Lublinie.  

W okresie 2010 – 2011 r. na terenie szkoły nie doszło do żadnych incydentów 

związanych z narkotykami. W 2012 r. wystąpił dwa dotyczące posiadania przez 

uczniów środków odurzających w tym:  
- dnia 12 stycznia 2012 r. w ramach działań prewencyjnych „Gimbus-patrol” 

podjął interwencję w wyniku zgłoszenia przez ww. Szkołę faktu posiadania 

narkotyków przez dwóch uczniów. Po ich ujęciu i dokonaniu przeszukaniu 

stwierdzono, że jeden z nich posiada substancje psychotropowe, którą 

przebadano na Komisariacie VII przy użyciu testera Narko 2 (wynik 

pozytywny). Materiały z prowadzonego postępowanie nr RDS 64/12 (jeden 

uczeń za posiadanie, drugi za udzielania) w dniu 15.01.2012 r. zostały 

przekazane do Prokuratury Rejonowej Lublin Południe 

z wnioskiem o przesłanie do Sadu Rejonowego (Wydział Rodzinny i 

Nieletnich) 

w Lublinie. W Krajowym Systemie Informacyjnym Policji (KSIP) 

zarejestrowano nieletniego za udzielanie innej osobie środka odurzającego 

(art. 58 ust. 1 ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii) Drugi nieletni w chwili popełnienia czynu karalnego 

nie miał ukończonych 13 lat,   

- dnia 7 marca 2012 r. w ramach akcji „Gimbus-patrol” została podjęta interwencja 

w wyniku zgłoszenia przez Szkołę faktu posiadania narkotyków przez dwóch 

uczniów (postepowanie numer RDS 241/12). Po ich ujęciu i dokonaniu 

przeszukaniu ustalono, że jeden z nich posiada substancje psychotropowe, które 
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przebadano przy użyciu testera Narko 2 (wynik pozytywny). Postępowanie (nr RDS 

241/12) w tej sprawie prowadził Komisariat VII Policji w Lublinie, który dnia 

09.03.2012 r. przekazał do Prokuratury Rejonowej Lublin Południe materiały z 

postępowania (jeden uczeń za posiadanie, drugi za udzielania) z wnioskiem o 

przesłanie do Sadu Rejonowego (Wydział Rodzinny i Nieletnich) w Lublinie. Nieletni 

nie zostali zarejestrowani w KSIP (nie ukończyli 13 lat). Zgodnie z § 1 ust 2 pkt b 

decyzji nr 167 Komendanta Głównego Policji z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie 

funkcjonowania zestawu centralnych zbiorów informacji tworzących Krajowy System 

Informacyjny Policji8, KSIP zawiera m. in. informacje o nieletnich dopuszczających 

się czynów zabronionych przez ustawę, jako przestępstwa ścigane z oskarżenia 

publicznego.  

Wydział Prewencji KMP w Lublinie w porozumieniu z Dyrekcją Szkoły Podstawowej  

nr 51 w Lublinie przeprowadził dnia:  

- 1 marca 2012 r. dwa spotkania z ok. 100 uczniami klas VI na temat „problematyki 

uzależnień”, 

- 22 marca 2012 r. dwa spotkania z ok. 140 rodzicami uczniów dotyczące 

uzależnień nieletnich. 

● W okresie 2010 – 2012 (I półrocze) na terenie pozostałych szkół objętych kontrolą 

NIK tj. Gimnazjum nr 10; XXIII Liceum Ogólnokształcącego oraz  Ogólnokształcącej 

Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Lublinie nie doszło do incydentów mających 

związek narkotykami. 

             

  (dowód:  akta kontroli str. 49 – 52, 53 - 59) 

 

W okresie 2010 – 2012 (I półrocze) policjanci Komendy i podległych Komisariatów 

ujawnili 1004 osób, posiadających środki odurzające, w tym nieletnich – 133 (13,2% 

ogółu) tj. przypadki popełnienia czynu, określonego w art. 62 ust. 1 ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomani) z tego w: 2010 r. ujawniono – 397 osób, w tym 

nieletnich – 30 (tj. 7,6%); 2011 r. – 410, w tym nieletnich – 57 (tj.13,9%); 2012 r. 

(I półrocze) – 197, w tym nieletnich – 46 (tj.23,4%). Oprócz tego ujawniono 76 osób 

posiadających środki odurzające w znacznej ilości tj. przypadki czynu określonego 

w art. 62 ust. 2 ww. ustawy, w tym u jednego nieletniego z tego w: 2010 i 2011 r. 

odpowiednio: 29 i 33 osoby, w 2012 r. (I półrocze) – 14 osób, w tym u jednego 

nieletniego.  

W kontrolowanym okresie ujawniono 182 osób, którzy w celu osiągnięcia korzyści 

majątkowej lub osobistej, udzielali innej osobie środka odurzającego lub substancji 

psychotropowej, ułatwiali użycie albo nakłaniali do użycia takiego środka lub 

substancji tj. popełniali czyny określone w art. 59 ust. 1 ustawy, w tym nieletnich 

35 tj. 19,2% ogółu ujawnionych z tego w: 2010 r. – 54 osób w tym dziewięciu 

nieletnich (tj.16,7%); 2011 r. – 79 osób w tym nieletnich – 10 (tj. 12,6%); 2012 

(I półrocze) – 49 osób w tym nieletnich – 16 (tj. 32,6%). 

(dowód:  akta kontroli str. 60 - 61) 

 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 

stwierdzono nieprawidłowości 

 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia działalność kontrolowanej jednostki 

w zbadanym zakresie. 

IV. Uwagi i wnioski 

                                                           
8 Dz. Urz. .KGP. nr 10 poz.57 ze zm. 

Ustalone 

nieprawidłowości 
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Przedstawiając powyższe oceny i uwagi wynikające z ustaleń kontroli, Najwyższa 

Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 

o Najwyższej Izbie Kontroli9, wnosi o:  

1) wykonywanie corocznie obowiązku sprawdzania realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich wykonywanych przez 

podległe jednostki policji, 

2) przedkładanie przez Wydział Prewencji pisemnej informacji z realizacji ww. 

zadań nadzorującemu Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji. 

V. Pozostałe informacje i pouczenia 
Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 

kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje 

prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia 

pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza 

się do dyrektora Delegatury NIK w Lublinie. 

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK proszę o poinformowanie Najwyższej Izby Kontroli, 

w terminie 21 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego, o sposobie 

wykorzystania uwag i wykonania wniosków pokontrolnych oraz o podjętych 

działaniach lub przyczynach niepodjęcia tych działań. 

W przypadku wniesienia zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, termin 

przedstawienia informacji liczy się od dnia otrzymania uchwały o oddaleniu 

zastrzeżeń w całości lub zmienionego wystąpienia pokontrolnego. 

 

Lublin, dnia    04   stycznia  2013 r. 

  

  

 Najwyższa Izba Kontroli  

 Delegatura w Lublinie 

Kontroler 
 

Antoni Kasowicz 

Główny specjalista k.p 

 

........................................................ 

 

........................................................ 

podpis podpis 

  

  

 

 

                                                           
9  Dz. U. z 2012 r., poz.82. 
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